
 
Odbor vysokých škol – odbor 30 

Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy 

Karmelitská 529/5, Malá Strana 

118 12 Praha 1 

 

 

 

 

 

 

 

Číslo jednací 
MSMT-16639/2025-3 

Vyřizuje / linka 

Datum červenec 2025 

 

Věc: Poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů, ze dne 25. 6. 2025 

Vážená paní, 

Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy (dále jen „Ministerstvo“) obdrželo dne 25. 6. 2025 prostřednictvím 
datové schránky žádost o poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „informační zákon“), níže uvedeného znění: 

„Ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, Vás tímto 
žádáme o poskytnutí následujících informací:  

1. Veškeré dokumenty, v nichž je zachycen právní výklad Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy 
(dále jen „MŠMT“), včetně argumentace, na níž je tento výklad založen, podle něhož se 
dvoustranné smlouvy o právní pomoci obsahující ustanovení o vzájemném uznávání listin 
(vydaných na území jednoho smluvního státu a předkládaných na území druhého státu bez 
nutnosti dalšího ověřování), nevztahují na doklady o vzdělání posuzované v rámci správních řízení 
vedených MŠMT – s výjimkou smlouvy s Rakouskem;  

2.  Analýzu obsahu předmětných dvoustranných smluv o právní pomoci zpracovanou MŠMT a další 
podklady, které MŠMT použilo při jednání o dané problematice s Ministerstvem spravedlnosti 

a Ministerstvem zahraničních věcí;  

3. Dokumenty, jimiž MŠMT informovalo krajské úřady vykonávající činnost podle § 108 školského 
zákona o výše uvedeném právním výkladu (pozn.: Magistrát hl. m. Prahy na svých stránkách 
odkazuje na informaci ze dne 28.4.2025, dostupné zde)  

V příloze Vám zasíláme požadované dokumenty. 

S pozdravem  

 

 

Mgr. Vojtěch Tomášek 

ředitel odboru vysokých škol 

Mgr. 

Vojtěch 

Tomášek

Digitálně podepsal 

Mgr. Vojtěch 

Tomášek 

Datum: 2025.07.14 

16:01:56 +02'00'

https://praha.eu/w/uznavani-rovnocennosti-a-nostrifikace-vysvedceni-vydanych-zahranicnimi-skolami?p_l_back_url=%2Fvyhledavani%3F_com_liferay_portal_search_web_search_bar_portlet_SearchBarPortlet_INSTANCE_templateSearch_formDate%3D1747652653348%26_com_liferay_portal_search_web_search_bar_portlet_SearchBarPortlet_INSTANCE_templateSearch_emptySearchEnabled%3Dfalse%26q%3Dnostrifikace%26_com_liferay_portal_search_web_search_bar_portlet_SearchBarPortlet_INSTANCE_templateSearch_scope%3D

